
 

                      PRAVILNIK O KUĆNOM REDU                                                                  1                                                

 

 Na temelju članka 25. točke 1. i članka 53. točke 4., te sukladno članku 15. 
Statuta Pučkog otvorenog učilišta Vodice (233/2009, 36/2012, 416/2013 i 
419/2013- pročišćeni tekst), Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Vodice na 
sjednici održanoj 04. veljače 2014. godine donosi: 
 
 

PRAVILNIK 
O KUĆNOM REDU 

 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 
Članak 1. 
 Ovim Pravilnikom uređuje se unutarnji red i život u prostorijama Pučkog 
otvorenog učilišta Vodice. 
 Ovaj se Pravilnik sastoji od dva dijela: 

o Kućni red Kulturnog centra (dvorana i pripadajuće prostorije), 
o Kućni red upravnog dijela zgrade (dvorane Lire i Vodičke glazbe s 

pripadajućim zajedničkim prostorijma). 
 
Članak 2. 
 Ovaj  Pravilnik odnosi se na sve osobe za vrijeme njihova boravka u 
prostorijama Pučkog otvorenog učilišta Vodice, Ive Čače 8. 
 
Članak 3. 
 Jedan primjerak ovog Pravilnika ističe se na oglasnoj ploči Pučkog otvorenog 
učilišta i na web stranicama Grada Vodica (<Kulturni centar). 
 
II. BORAVAK U U UPRAVNOM DIJELU ZGRADE 
 
Članak 4. 
 Korisnici prostorija-učionica (dvorane Lire i Vodičke glazbe), polaznici 
radionica, mogu boraviti u tim prostorima samo u vrijeme održavanja radionica i 
proba. 
 
Članak 5. 
 Svugdje u prostorijama je zabranjeno: 

o pušenje, 
o unošenje i konzumiranje alkohola i narkotičnih sredstava, 
o pisanje po zidovima i inventaru KC, 
o bacanje smeća, papira i žvakaćih guma izvan kanti za otpad, 
o unošenje sredstava, opreme i uređaja koji mogu izazvati požar ili eksploziju, 
o igranje igara na sreću i sve vrste kartanja, 
o međusobno trgovanje, 
o unošenje tiskovina nepoćudnog sadržaja.  

 Uvođenje životinja (bilo koje vrste) nije dozvoljeno, uz iznimku pasa vodiča 
za slijepe osobe i osobe s posebnim potrebama. Psi vodiči za slijepe osobe i osobe s 



 

                      PRAVILNIK O KUĆNOM REDU                                                                  2                                                

 

posebnim potrebama mogu prisustvovati predstavi uz preduvjet da imaju brnjicu i 
da su na povodcu i uz pokaz iskaznice/putovnice kojom se dokazuje da je pas 
obučen za psa vodiča. 
 
Članak 6. 
 Korisnici prostorija dužni su predmetne prostorije koristiti pažnjom dobrog 
gospodara, pazeći na druge korisnike, da ih ne ometaju u mirnom korištenju 
njihovih prostorija. 
 Za održavanje kućnog reda odgovorni su svi korisnici i posjetitelji  prostorija. 
 
Članak 7. 
 O svakom uočenom kvaru na instalacijama električne energije ili vodovoda, 
grijanja ili drugi kvar, korisnici prostora dužni su obavijestiti ravnatelja Pučkog 
otvorenog učilišta Vodice. 
 
Članak 8. 
 Prije napuštanja prostorija, korisnici su dužni uredno pospremiti radne 
materijale, provjeriti prostoriju i uređaje, zatvoriti prozore, isključiti električne 
aparate, grijanje/hlađenje i zaključati radne prostorije. 
 
III. RADNO VRIJEME 
 
Članak 9. 
 Radno vrijeme Pučkog otvorenog učilišta, ravnatelja i stručnih službi je od 
07:00 do 15:00 sati radnim danom, subotom i nedjeljom prema potrebi.  
 
IV. KORISNICI DVORANA LIRE I VODIČKE GLAZBE 
 
Članak 10. 
 Korisnici mogu boraviti u predmetnim prostorijama za vrijeme održavanja 
probi i radionica, najkasnije do 23:00 sati. 
 Nakon 23:00 sata zabranjeno je zadržavanje unutar prostora, svima osim 
zaposlenicima Pučkog otvorenog učilišta Vodice. 
 
Članak 11. 
 Korisnici su dužni: 

o kulturno se ponašati za vrijeme boravka u prostorijama i u krugu Kulturnog 
centra, 

o svojim radom ne ometati druge korisnike, 
o održavati čistima i urednima sve prostorije, uključujući i zajedničke prostore 

– hodnik i zahode. 
 
Članak 12. 
 Korisnici su odgovorni za štetu koju učine na imovini Pučkog otvorenog 
učilišta Vodice prema općim propisima obveznog prava. 
 Korisnici za koje se utvrdi da su počinitelji štete, sami će nadoknaditi štetu. 



 

                      PRAVILNIK O KUĆNOM REDU                                                                  3                                                

 

 U slučaju da se ne može utvrditi počinitelj, istu će nadoknaditi svi korisnici 
prostorije u kojoj je šteta nastala. 
 Odluku o visini štete donosi Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Vodice. 
 
IV. KORISNICI KULTURNOG CENTRA 
 
Članak  13.  
 Posjetitelji događanja u Kulturnom centru (kino i kazališne predstave, 
izložbe, koncerti) moraju se pridržavati nekoliko osnovnih pravila ponašanja kako 
ne bi ometali druge da u miru prate program: 

o ne kasniti na početak događanja, 
o nigdje u Centru nije dozvoljeno pušenje, 
o u vrijeme odvijanja programa treba isključiti mobitel i u miru pratiti 

program, 
o za vrijeme predstava zabranjeno je snimanje i fotografiranje - Filmovi su 

djela zaštićena autorskim pravom. Umnožavanje, prenošenje ili javno 
prikazivanje snimljenih djela bez pismenog odobrenja vlasnika prava (ugovor 
o licenci) podliježe kaznenom progonu. Iz tog razloga nije dopušteno 
snimanje tona i zvuka tijekom prikazivanja filma (čak ni u privatne svrhe).  

o prema imovini Kulturnog centra treba se odnostiti s dužnom pažnjom i ne 
oštećivati inventar, 

o ne napuštati dvoranu za vrijeme trajanja programa, dvoranu treba napustiti 
tek nakon što se upale svjetla, 

o roditelji ne bi trebali dovoditi djecu na programe neprimjerene njihovom 
uzrastu, 

o za vrijeme trajanja programa roditelji su dužni paziti na djecu i ne puštati ih 
bez nadzora. Djeca moraju mirno sjediti, ako nisu u stanju trebala bi 
napustiti dvoranu. 

 
 Osoblje Kulturnog centra nakon opominjanja može posjetitelje udaljiti s 
predstave bez povrata cijene ulaznice ukoliko:  

o ne zauzmu sjedeća mjesta koja su za njih predviđena;  
o svojim ponašanjem ometaju ostale posjetitelje tijekom predstave;  
o puše u dvorani;  
o na pod bacaju ostatke hrane ili na bilo koji drugi način namjerno onečiste 
dvoranu;  
o namjerno oštećuju inventar, predmete Ili zidove dvorane. 
 
• Po završetku predstave posjetitelji trebaju napustiti dvoranu kroz predviđene 
izlaze. Zadržavanje u dvorani nakon završetka predstave nije dopušteno.  
• Po završetku prikazivanja 3D filma posjetitelj je dužan vratiti 3D naočale 
osoblju kina (ukoliko je prisustvovao 3D projekciji).  
• Posjetitelj je dužan paziti na osobne stvari, ustanova ne odgovara za 
izgubljeno.  

 
 



 

                      PRAVILNIK O KUĆNOM REDU                                                                  4                                                

 

Članak 14. 
 Kulturni centar zadržava pravo izmjene programa zbog neplaniranih, 
novonastalih okolnosti.  
 U slučaju izmjene ili odgode programa ulaznice se mogu vratiti na blagajni 
Centra. 
 
Članak 15. 
 Dopušteno je služenje i konzumiranje alkohola u predvorju dvorane  i ispred 
Kulturnog centra za potrebe organiziranih događanja, simpozija, seminara  sl. 
manifestacija.  
 
Članak 16. 
 U vrijeme održavanja kino ili kazališnih predstava, moguće je duže 
zadržavanje posjetitelja i tehničkog osoblja u krugu Kulturnog centra.  
 
V. KRŠENJE UNUTARNJEG REDA 
 
Članak 17. 
 Postupanje prema odredbama ovog Pravilnika sastavni je dio obveza 
korisnika i djelatnika Pučkog otvorenog učilišta Vodice. 
 Korisnik koji postupi suprotno odredbama ovog Pravilnika, te ih učestalo krši, 
može, prema odluci Upravnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta Vodice, trajno 
izgubiti pravo korištenja prostorija. 
 
VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
Članak 18. 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana nakon objavljvanja na oglasnoj 
ploči Pučkog otvorenog učilišta Vodice. 
 
Članak 19. 
 Početkom primjene ovog Pravilnika, prestaje važiti Pravilnik o kućom redu 
donesen na sjednici Upravnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta Vodice održanoj 
10. travnja 2010. godine. 
 
Ur. broj: 42/2014 
Vodice, 04. veljače 2014.  
 

   


